GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 122/CIB/2020

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, resolve:

Aprovar o Protocolo nº 242618762011 para a competência Novembro/2020, referente ao

Remanejamento de Recurso MAC da 12ª parcela de 2020, conforme as exigências da

Portaria nº 3.257, de 12 de dezembro de 2019.

A memória do Remanejamento do Recurso MAC, gerado pelo SISMAC em 10/11/2020,

consta como anexo desta Deliberação.

1 -  AJUSTES

1.1 – Cirurgias Eletivas – Encontro de Contas/Deliberação 099/CIB/2020 – Retiramos os

valores ressarcidos aos Fundos Municipais de Saúde, referente ao Encontro de Contas da

Campanha de Cirurgias Eletivas da produção de Junho/2020, conforme Deliberação CIB

109/2020.

ENCONTRO DE CONTAS CAMPANHA DE CIRURGIAS ELETIVAS

PRODUÇÃO JUNHO DE 2020

Município Físico Financeiro

Biguaçu 1 (R$ 300,00)

Blumenau 32 (R$ 10.647,75)

Concórdia 14 (R$ 7.133,70)

Criciúma 17 (R$ 8.452,80)

Florianópolis 205 (R$ 65.119,48)

Itajaí 2 (R$ 809,55)

Jaraguá do Sul 172 (R$ 83.961,24)

Joinville 637 (R$ 124.283,36)

Major Vieira 11 (R$ 8.200,61)

Nova Trento 4 (R$ 2.232,44)

Rio do Sul 21 (R$ 7.956,76)

TOTAL 1116 (R$ 319.097,69)

1.2  – Cirurgias Eletivas – Encontro de Contas - De acordo com a Deliberação CIB 182, de

22 de agosto de 2019, segue abaixo, os valores repassados aos Fundos Municipais,

referente ao Encontro de Contas da produção de Julho/2020.

Retiramos da gestão estadual/SES e alocamos na gestão municipal o valor de R$

411.801,42 (quatrocentos e onze mil oitocentos e um reais e quarenta e dois centavos)

aos seguintes municípios:

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

42
86

9/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
5D

76
J6

R
X

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 A
N

D
R

É
 M

O
T

T
A

 R
IB

E
IR

O
 e

m
 0

6/
11

/2
02

0
às

 1
8:

10
:0

1,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 A
LE

X
A

N
D

R
E

 L
E

N
C

IN
A

 F
A

G
U

N
D

E
S

 e
m

 0
5/

11
/2

02
0

às
 1

4:
54

:2
9.

2

ENCONTRO DE CONTAS CAMPANHA DE CIRURGIAS ELETIVAS

PRODUÇÃO JULHO DE 2020

Município Físico Financeiro

Biguaçu 2  R$ 600,00

Blumenau 160  R$ 64.076,54

Brusque 7  R$ 3.566,85

Chapecó 7  R$ 3.566,85

Concórdia 27  R$ 13.757,85

Criciúma 150  R$ 57.363,45

Florianópolis 205  R$ 51.819,75

Jaraguá do Sul 225  R$ 128.081,55

Joinville 670  R$ 49.992,49

Major Vieira 4  R$ 2.315,08

Rio do Sul 21  R$ 16.503,60

Rio Negrinho 29  R$ 17.052,71

Seara 3  R$ 1.796,43

Três Barras 1  R$ 1.308,27

 TOTAL  1511  R$ 411.801,42

1.3  – Cirurgias Eletivas – Revisão do Encontro de Contas/Florianópolis – De acordo com

o Processo SES nº 123363/2020, será repassado ao Fundo Municipal de Florianópolis o

valor de R$ 6.715,69 (seis mil setecentos e quinze reais e sessenta e nove centavos);

referente a Revisão do Encontro de Contas da produção de Cirurgias Eletivas

Competência Junho de 2020.

Retiramos da gestão estadual/SES e alocamos na gestão municipal do município de

Florianópolis o referido valor.

1.4 –Revisão da Deliberação CIB 109/2020 e Saldo Remanescente da Deliberação CIB

182/2019 – Foram efetuadas revisões das produções apresentadas pelos gestores

municipais, alterando os valores apresentados na Deliberação CIB nª 109/2020, conforme

tabela abaixo.

Nesta competência, remanejamos da gestão estadual  para a gestão municipal dos

municípios o saldo remanescente da Deliberação CIB nº 182/2019, referente a

competência julho/20, no valor de R$ 6.073.009,11 (seis milhões, setenta e três mil e

nove reais e onze centavos).

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

42
86

9/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
5D

76
J6

R
X

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 A
N

D
R

É
 M

O
T

T
A

 R
IB

E
IR

O
 e

m
 0

6/
11

/2
02

0
às

 1
8:

10
:0

1,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 A
LE

X
A

N
D

R
E

 L
E

N
C

IN
A

 F
A

G
U

N
D

E
S

 e
m

 0
5/

11
/2

02
0

às
 1

4:
54

:2
9.

3

1.5 – Encontro de Contas da Oncologia/Deliberação 109/CIB/2020 – Retiramos os

valores remanejados aos municípios, conforme Deliberação CIB 109/2020.

Produção excedente

Blumenau  GM

587.406,15

Criciúma  GM

509.652,88

Florianópolis  GM

153.983,63

Itajaí  GM

574.233,91

Jaraguá do Sul  GM

71.336,32

Joaçaba GE

58.338,01

Porto União GE

33.221,19

Rio do Sul  GM

623.977,50

São Bento do Sul  GM

448.000,27

Total

3.060.149,86

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

42
86

9/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
5D

76
J6

R
X

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 A
N

D
R

É
 M

O
T

T
A

 R
IB

E
IR

O
 e

m
 0

6/
11

/2
02

0
às

 1
8:

10
:0

1,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 A
LE

X
A

N
D

R
E

 L
E

N
C

IN
A

 F
A

G
U

N
D

E
S

 e
m

 0
5/

11
/2

02
0

às
 1

4:
54

:2
9.

4

Remanejamento do superávit

Chapecó  GM

(598.330,45)

Joinville  GM

(523.776,54)

Tubarão GE

(124.551,02)

Hospitais SES GE/SES

(1.056.687,51)

Impacto SES GE

(756.804,35)

Total

(3.060.149,87)

1.6 – MAXPPI DE OUTUBRO/2020 - Alocamos na gestão municipal dos municípios abaixo,

a título de ajuste, valores correspondentes a competência outubro/2020; equívoco no

processamento do programa MAXPPI.

MUNICÍPIOS AJUSTE MUNICÍPIOS AJUSTE

ABELARDO LUZ - 19,32 MARAVILHA - 34,78

AGROLANDIA - 2,10 MELEIRO - 3,53

AGUA DOCE 1.013,59 MODELO 3,09

ALFREDO WAGNER - 47,14 MONTE CASTELO - 37,31

ANGELINA - 25,25 MORRO DA FUMACA 1.023,98

ANITAPOLIS - 12,35 NAVEGANTES - 27,06

ARABUTA - 0,35 NOVA TRENTO 8.330,97

ARARANGUA 13.148,12 NOVA VENEZA 1.533,60

ARMAZEM - 12,33 PALMITOS - 9,13

ARROIO TRINTA 1.084,33 PENHA - 4,21

BOM JARDIM DA SERRA 1.311,19 PERITIBA - 1,74

BOM RETIRO - 3,86 PETROLANDIA 1.867,81

BRACO DO NORTE - 103,33 PINHALZINHO - 55,99

CACADOR 20.747,86 POMERODE - 87,74

CAIBI - 0,35 PONTE SERRADA - 8,41

CAMPO ALEGRE            - 47,04 PORTO UNIAO 7.385,01

CAMPO BELO DO SUL 0,35 POUSO REDONDO 4.299,68

CAMPOS NOVOS 4.274,20 PRAIA GRANDE - 11,92

CANELINHA - 46,76 PRESIDENTE GETULIO 4.269,01

CAPINZAL 2.792,88 RIO DO CAMPO 1.856,69

CATANDUVAS 1.340,66 RIO FORTUNA 142,90

CAXAMBU DO SUL - 10,19 SALETE 2.313,16

CORONEL FREITAS - 2,46 SALTO VELOSO 1.293,40

CUNHA PORA - 28,37 SANTA CECILIA 4.698,38

CURITIBANOS
11.407,31

SANTO AMARO DA
IMPERATRIZ 5.409,59

DESCANSO - 9,14 SAO BONIFACIO - 15,19

DIONISIO CERQUEIRA - 34,06 SAO CARLOS - 0,35

ERVAL VELHO 624,91 SAO JOAO BATISTA 3.880,60

FAXINAL DOS GUEDES - 11,62 SAO JOAQUIM - 15,14

FRAIBURGO 10.711,97 SAO JOSE 59.015,21

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

42
86

9/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
5D

76
J6

R
X

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 A
N

D
R

É
 M

O
T

T
A

 R
IB

E
IR

O
 e

m
 0

6/
11

/2
02

0
às

 1
8:

10
:0

1,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 A
LE

X
A

N
D

R
E

 L
E

N
C

IN
A

 F
A

G
U

N
D

E
S

 e
m

 0
5/

11
/2

02
0

às
 1

4:
54

:2
9.

5

GUARUJA DO SUL - 22,56 SAO JOSE DO CEDRO - 50,86

IBICARE 518,13 SAO MIGUEL D´OESTE 2.868,54

IBIRAMA - 50,96 SAUDADES - 26,79

ICARA 7.516,29 SOMBRIO 3.522,74

IMARUI - 39,60 TAIO 5.226,68

IMBUIA - 0,71 TIJUCAS 8.624,66

IPUMIRIM - 34,18 TIMBE DO SUL - 2,80

IRANI - 44,88 TIMBO - 217,00

IRINEOPOLIS 92,66 TREZE DE MAIO 144,55

ITAPIRANGA             - 73,57 TROMBUDO CENTRAL 1.939,39

ITUPORANGA 6.415,17 TUBARAO - 817,63

JACINTO MACHADO 3.280,01 TURVO 904,19

JAGUARUNA - 30,91 URUBICI 3.242,63

JOACABA 3.419,86 VARGEAO - 1,39

LAURO MULLER 2.018,76 VIDAL RAMOS 1.844,11

LEBON REGIS 3.600,59 VIDEIRA 13.652,11

LINDOIA DO SUL - 21,72 XANXERE - 432,59

LUZERNA 823,74
TOTAL GM          242.808,85

MAJOR VIEIRA - 29,74

     2 - ALTERAÇÃO DO FLUXO – PPI AMBULATORIAL

2.1 - Em atenção às solicitações dos gestores para alterar o fluxo de atendimento da

assistência ambulatorial de média complexidade de seus municípios, segue o descritivo

abaixo, com validade para a competência novembro/2020.

SOLICITANTE PROCEDIMENTO FÍSICO

FINANCEIRO
ENCAMINHAMENTO

ANTERIOR
GESTÃO

NOVO
ENCAMINHAMENTO

GESTÃO

ASCURRA

MÉTODO
DIAGNÓSTICO EM
ESPECIALIDADE –
OFTALMOLOGIA

24,29 R$ 390,53 ASCURRA GM

HOSPITAL E
MATERNIDADE RIO

DO TESTO -
POMERODE

GE

BENEDITO NOVO
CIRURGIA

OFTALMOLÓGICA
8,95 R$ 2.766,85 BENEDITO NOVO GM

HOSPITAL E
MATERNIDADE RIO

DO TESTO -
POMERODE

GE

BENEDITO NOVO

MÉTODO
DIAGNÓSTICO EM
ESPECIALIDADE –
OFTALMOLOGIA

18 R$ 289,48 BENEDITO NOVO GM

HOSPITAL E
MATERNIDADE RIO

DO TESTO -
POMERODE

GE

DONA EMMA
CIRURGIA

OFTALMOLÓGICA
3,46 R$ 1.070,85 DONA EMMA GM

HOSPITAL E
MATERNIDADE RIO

DO TESTO -
POMERODE

GE

FORQUILHINHA
CONSULTA EM

ENDOCRINOLOGIA
E METABOLOGIA 0

5,00 R$ 49,99 FORQUILHINHA GM

HOSPITAL MATERNO
INFANTIL SANTA

CATARINA -
CRICIUMA

GE

FORQUILHINHA
CONSULTA EM

GASTROENTEROLO
GIA

11,62 R$ 116,19 CRICIUMA GM

HOSPITAL MATERNO
INFANTIL SANTA

CATARINA -
CRICIUMA

GE

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

42
86

9/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
5D

76
J6

R
X

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 A
N

D
R

É
 M

O
T

T
A

 R
IB

E
IR

O
 e

m
 0

6/
11

/2
02

0
às

 1
8:

10
:0

1,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 A
LE

X
A

N
D

R
E

 L
E

N
C

IN
A

 F
A

G
U

N
D

E
S

 e
m

 0
5/

11
/2

02
0

às
 1

4:
54

:2
9.

6

FORQUILHINHA
CONSULTA EM
PNEUMOLOGIA

2,00 R$ 19,99 CRICIUMA GM

HOSPITAL MATERNO
INFANTIL SANTA

CATARINA -
CRICIUMA

GE

FORQUILHINHA
CONSULTA EM

GENÉTICA CLÍNICA
0,51 R$ 5,07 FORQUILHINHA GM

HOSPITAL MATERNO
INFANTIL SANTA

CATARINA -
CRICIUMA

GE

FORQUILHINHA
COLETA DE
MATERIAL
(GERAIS)

10,57 R$ 526,87 FORQUILHINHA GM

HOSPITAL MATERNO
INFANTIL SANTA

CATARINA -
CRICIUMA

GE

GASPAR
CIRURGIA

OFTALMOLÓGICA
53,19 R$ 16.449,88 GASPAR GM

HOSPITAL E
MATERNIDADE RIO

DO TESTO -
POMERODE

GE

IMARUÍ

MÉTODOS DIAG.
EM

ESPECIALIDADES
(PSICOLOGIA/PSIQ

UIATRIA)

0,44 R$ 4,38 CRICIUMA GM IMARUÍ GM

IMARUÍ
CONSULTA EM

CIRURGIA GERAL
5,00 R$ 50,00 IMARUÍ GM

HOSPITAL NOSSA
SENHORA DA
CONCEIÇÃO -

TUBARÃO

GE

IMARUÍ
CONSULTA EM
NEUROLOGIA

5,00 R$ 49,98 IMARUÍ GM

HOSPITAL NOSSA
SENHORA DA
CONCEIÇÃO -

TUBARÃO

GE

IMARUÍ
DIAG. POR

RADIOLOGIA
(MAMOGRAFIA)

4,09 R$ 171,77 IMARUÍ GM IMBITUBA GM

IMARUÍ
DIAG. POR ULTRA-

SONOGRAFIA
(GERAIS)

31,52 R$ 833,31 IMBITUBA GM IMARUÍ GM

IMARUÍ FISIOTERAPIA 5,68 R$ 624,51 IMBITUBA GM IMARUÍ GM

IMARUÍ
TRATAMENTOS

ODONTOLÓGICOS
58,72 R$ 221,96 IMARUÍ GM IMBITUBA GM

IMARUÍ
COLETA DE
MATERIAL
(GERAIS)

0,87 R$ 43,37 TUBARÃO GM IMARUÍ GM

IMARUÍ
DIAG. EM

LABORATÓRIO
CLÍNICO (GERAIS)

6,50 R$ 24,05 TUBARÃO GM IMARUÍ GM

IMARUÍ

DIAG. EM
LABORATÓRIO

CLÍNICO
(ESPECIALIZADOS)

32,06 R$ 428,96 TUBARÃO GM IMARUÍ GM

IMARUÍ
CONSULTA EM

GERIATRIA
1,60 R$ 16,01 TUBARÃO GM IMARUÍ GM

IMARUÍ
CONSULTA EM
NEFROLOGIA

1,45 R$ 14,49 IMARUÍ GM TUBARÃO GM

IMARUÍ
CONSULTA EM

UROLOGIA
5,00 R$ 50,00 IMARUÍ GM TUBARÃO GM

IMARUÍ

DIAG. EM
LABORATÓRIO

CLÍNICO
(ESPECIALIZADOS)

7,03 R$ 94,06 FLORIANÓPOLIS GM IMARUÍ GM

IMARUÍ
DIAG. POR
ANATOMIA

PATOLÓGICA
8,36 R$ 247,40 FLORIANÓPOLIS GM TUBARÃO GM

IPORA DO OESTE

MÉTODO
DIAGNÓSTICO EM
ESPECIALIDADE –
OFTALMOLOGIA

0,22 R$ 3,54 IPORA DO OESTE GM

HOSPITAL REGIONAL
HOMERO DE

MIRANDA GOMES -
SÃO JOSÉ

GE

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

42
86

9/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
5D

76
J6

R
X

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 A
N

D
R

É
 M

O
T

T
A

 R
IB

E
IR

O
 e

m
 0

6/
11

/2
02

0
às

 1
8:

10
:0

1,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 A
LE

X
A

N
D

R
E

 L
E

N
C

IN
A

 F
A

G
U

N
D

E
S

 e
m

 0
5/

11
/2

02
0

às
 1

4:
54

:2
9.

7

IPORA DO OESTE

MÉTODO
DIAGNÓSTICO EM
ESPECIALIDADE –
OFTALMOLOGIA

7,00 R$ 112,56 IPORA DO OESTE GM

HOSPITAL REGIONAL
TEREZENHA GAIO

BASSO - SÃO MIGUEL
DO OESTE

GE

IRINEÓPOLIS

MÉTODO
DIAGNÓSTICO EM
ESPECIALIDADE –
OFTALMOLOGIA

15,00 R$ 241,19 IRINEÓPOLIS GM

HOSPITAL E
MATERNIDADE RIO

DO TESTO -
POMERODE

GE

MELEIRO

DIAG. POR
MEDICINA

NUCLEAR AC
(GERAIS)

0,33 R$ 56,57 CRICIUMA GM

HOSPITAL NOSSA
SENHORA DA
CONCEIÇÃO -

TUBARÃO

GE

PETROLANDIA

MÉTODO
DIAGNÓSTICO EM
ESPECIALIDADE –
OFTALMOLOGIA

21,71 R$ 349,12 PETROLANDIA GM

HOSPITAL E
MATERNIDADE RIO

DO TESTO -
POMERODE

GE

PETROLANDIA
CIRURGIA

OFTALMOLÓGICA
6,04 R$ 1.868,87 PETROLANDIA GM

HOSPITAL E
MATERNIDADE RIO

DO TESTO -
POMERODE

GE

POUSO
REDONDO

MÉTODO
DIAGNÓSTICO EM
ESPECIALIDADE –
OFTALMOLOGIA

24,29 R$ 390,55 POUSO REDONDO GM

HOSPITAL E
MATERNIDADE RIO

DO TESTO -
POMERODE

GE

POUSO
REDONDO

CIRURGIA
OFTALMOLÓGICA

6,76 R$ 2.091,44 POUSO REDONDO GM

HOSPITAL E
MATERNIDADE RIO

DO TESTO -
POMERODE

GE

PRAIA GRANDE

DIAG. POR
MEDICINA

NUCLEAR AC
(GERAIS)

0,34 R$ 58,57 CRICIUMA GM

HOSPITAL NOSSA
SENHORA DA
CONCEIÇÃO -

TUBARÃO

GE

RODEIO

MÉTODO
DIAGNÓSTICO EM
ESPECIALIDADE –
OFTALMOLOGIA

38,95 626,31 RODEIO GM

HOSPITAL E
MATERNIDADE RIO

DO TESTO -
POMERODE

GE

SANTA ROSA DO
SUL

DIAG. POR
MEDICINA

NUCLEAR AC
(GERAIS)

0,38 R$ 65,67 CRICIUMA GM

HOSPITAL NOSSA
SENHORA DA
CONCEIÇÃO -

TUBARÃO

GE

TURVO

DIAG. POR
MEDICINA

NUCLEAR AC
(GERAIS)

0,03 R$ 5,16 CRICIUMA GM

HOSPITAL NOSSA
SENHORA DA
CONCEIÇÃO -

TUBARÃO

GE

VITOR MEIRELES

MÉTODO
DIAGNÓSTICO EM
ESPECIALIDADE –
OFTALMOLOGIA

20,05 R$ 322,48 VITOR MEIRELES GM

HOSPITAL E
MATERNIDADE RIO

DO TESTO -
POMERODE

GE

VITOR MEIRELES
CIRURGIA

OFTALMOLÓGICA
5,58 R$ 1.726,29 VITOR MEIRELES GM

HOSPITAL E
MATERNIDADE RIO

DO TESTO -
POMERODE

GE

                                                                                          Florianópolis, 30 de Outubro de 2020

ANDRÉ MOTTA RIBEIRO ALEXANDRE FAGUNDES
Secretário de Estado da Saúde

Coordenador CIB/SES
Presidente do COSEMS

Coordenador CIB/COSEMS

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

42
86

9/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
5D

76
J6

R
X

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 A
N

D
R

É
 M

O
T

T
A

 R
IB

E
IR

O
 e

m
 0

6/
11

/2
02

0
às

 1
8:

10
:0

1,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 A
LE

X
A

N
D

R
E

 L
E

N
C

IN
A

 F
A

G
U

N
D

E
S

 e
m

 0
5/

11
/2

02
0

às
 1

4:
54

:2
9.

8